
República del Ecuador 

Superintendencia de Compañías 

RESOLUCION No. 08 -C-DIC-U 9 Y 

RENE BUENO ENCALADA : 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO : 

QUE, se hah -presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital suscrito y reforma al estatuto de la compañía “COMPAÑÍA TURISMO 

BAÑOS S.A. COMTUBAÑOSSA”, otorgada ante el Notario Décimo Segundo del cantón 

Cuenca el 27 de agosto de 2008, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante Informe No. 
812-DJ-08 de .29' de agosto de 2008, se pronuncia favorablemente para la aprobación 
solicitada; 

QUE el Departamento de Intervención y Control ha emitido el informe favorable No. 
447-IC-CI de 25 de julio de 2008; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones ADM-08137 de 2 de 

junio de 2008; y, ADM-08240 de 14 de julio de 2008; 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito y la reforma al 
estatuto de la compañía “COMPAÑÍA TURISMO BAÑOS S.A. COMTUBAÑOSSA”, en los 

términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Duodécimo; y, Sexto del cantón 
Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 

constitución en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias 

las razones respectivas. 

   “y . ARTICULO «TERCERO. - SPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, 
ihiécriba en el registro a.su:cárgo la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de-la' c nstitución Ny, siente en las copias las razones del cumplimiento 

de lo dispuesto en este' artíc o. 

COMUNÍQUESE - DADA y firmada en Cuenca, a 2 9 AGO. 2008 

1 

 



DOY FE, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo 
de la resolución que antecede.- Cuenca, 3 de septiembre de 2008. 

  

  

/ / Ya * 4 Do, Reae Durán Andrade. LALA 
NOTARIO PUBLICO SEXTO 
CUENCA ECUADOR 

DOY FE: Que en fecha de hoy 03 de Septiembre del 2008, he dado 

cumplimiento a la presente resolución.” 

   

   

  

Food, NOTARIA DECIMA SEGUNDA” GE 
<a NOTARIO DECIMO SEGUNDO NE) . CUÉNCA - ECUADOR 

1% DEL CANTON CUENCA e l 
qgz 

  

Con esta fecha queta INSCRITA la pre- 
sente Resolución, bajo el N* 332. 
del REGIZTAD 0120 CANTIL A 
> alum ISDuos 

A sima, d> conformidad a lo est. viscido e 
ell Secreto 733 del 22 de Agosto d3 J9 

 


